

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
COMPARACION DE PRECIOS N.º 10-2023-GSRCH.

ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS Y LUMINARIAS, PARA EL PROYECTO:
"CREACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. SECUNDARIA CONCERTADA SOLARIS
Nº55006-20, EN LA LOCALIDAD DE SUYLLUACCA DEL DISTRITO DE SAN JERONIMO,
PROVINCIA ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO APURIMAC".

En la ciudad de Andahuaylas, siendo las 15:00 horas del día lunes, a los 25 días del mes de SETIEMBRE DEL AÑO 2023, se reunieron en la oficina de la Dirección de Abastecimientos y SS.AA. de la Gerencia Sub Regional Chanka, los miembros del **ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**, amparados en el **ARTICULO N° 43-RLC – LEY N° 30225**, la misma que indica Artículo 43. Órgano a cargo del procedimiento de selección
43.1. El órgano a cargo de los procedimientos de selección se encarga de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección hasta su culminación. Los procedimientos de selección pueden estar a cargo de un comité de selección o del órgano encargado de las contrataciones. "43.2. Para la Licitación Pública, el Concurso Público y la Selección de Consultores Individuales, la Entidad designa un comité de selección para cada procedimiento. El órgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electrónica, la Adjudicación Simplificada, la Comparación de Precios y la Contratación Directa. En la Subasta Inversa Electrónica y en la Adjudicación Simplificada la Entidad puede designar a un comité de selección o un comité de selección permanente, cuando lo considere necesario.", así mismo la Directiva N° 22-2016-OSCE/CD. Reunidos con la finalidad de realizar el otorgamiento de la Buena Pro correspondiente al procedimiento de selección **COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 10-2023-GSRCH**, en este contexto los integrantes del OEC son los siguientes:



- | | | |
|--|---|------------------------------------|
| ➤ Director de Abastecimientos y SS.AA. | : | LIC. ADM. GEDION L. HUARCAYA TAIPE |
| ➤ Jefe de Adquisiciones | : | CPC. FLOR R. TRUYENQUE QUISPE |

A continuación, se detalla las acciones realizadas para la presente contratación:

1. PRIMERO: Visto el Informe N° 373-2023-GRA-GSRCH-SGA-DABAST/GLHT, en el que se sustenta el empleo de la **COMPARACION DE PRECIOS N° 10-2023-GSRCH** emitido por el Director de Abastecimientos y SS.AA, se puede observar que los bienes objeto de la contratación cumplen con las condiciones establecidas para el empleo de este tipo de procedimiento, según lo establecido en la **LEY N° 30225 LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO. Artículo 98º – RLCE. "Condiciones para el empleo de la Comparación de Precios"** y el **Artículo 99º - RLCE. "Procedimiento"**.
2. SEGUNDO: Según lo establecido en la **LEY N° 30225 LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO. Artículo 99º - RLCE. "Procedimiento"**, "El órgano encargado de las contrataciones debe solicitar y obtener, de forma física o electrónica, un mínimo de tres (03) cotizaciones que cumplan con la previsto en la solicitud de cotización, las que deben acompañarse con declaraciones juradas de los proveedores de no encontrarse impedidos para contratar con el Estado".
Mediante le **INFORME N° 08-2023-GSRCH-DABAST-FGBE/RC**. Presentado por la responsable de cotizaciones de la Gerencia Sub Regional Chanka, da a conocer sobre el estudio de mercado realizado para así poder proseguir con el proceso de comparación de precios.



De las cotizaciones recibidas se procede la comparación de precios ofertados por los siguientes postores:

I T E M	DESCRIPCIÓN	U N I D A D A	C A N T I D A D	COTIZACIONES DE PROVEEDORES								
				POSTOR N° 01			POSTOR N° 02			POSTOR N° 03		
				RIEGOAGRO RAN PERU E.I.R.L.			DIAZ ZAVALLA HUGO			H.W. RISO S.A.C.		
				RUC	20611178876		RUC	10737690488		RUC	20607079138	
				TELÉFONO:	949866281		TELÉFONO:	984037611		TELÉFONO:	998801646	
				DIRECCION:	AV. LOS SAUCES NRO. S/N (CERCA AL OVALO LOS SAUCES) APURIMAC - ANDAHUAYLAS - ANDAHUAYLAS		DIRECCION:	BRAYAPATA BAJA S/N- ANDAHUAYLAS		DIRECCION:	AV. MADRE SELVA S/N	
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA
1	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO 160 X160 X 100MM E=1.2 mm	UNIDAD	10	12.00	120.00	NACIONAL	68.00	680.00	GALVANIZADO	14.00	140.00	NACIONAL
2	CINTA AISLANTE 19 mm X 18 m COLOR BLANCO	UNIDAD	40	9.40	376.00	3M	10.00	400.00	3M 1700	9.60	380.00	3M
3	CINTA AISLANTE 19 mm X 18 m COLOR NEGRO	UNIDAD	40	10.00	400.00	3M	10.00	400.00	3M 1700	10.00	400.00	3M
4	CINTA AISLANTE 19 mm X 18 m COLOR ROJO	UNIDAD	40	10.00	400.00	3M	10.00	400.00	3M 1700	10.00	400.00	3M
5	CINTA AISLANTE DE 19 mm X 18 m AZUL	UNIDAD	40	10.00	400.00	3M	10.00	400.00	3M 1700	10.00	400.00	3M
6	CINTA AISLANTE VULCANIZANTE 3/4 in X 3 m	UNIDAD	40	34.60	1380.00	3M	66.00	2600.00	3M	36.00	1400.00	3M
7	CINTILLO DE PLÁSTICO DE 10 cm APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	2	15.00	30.00	TEMPLEX	16.00	30.00	UYUSTOOLS	16.00	30.00	NACIONAL
8	CINTILLO DE PLÁSTICO DE 16 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	200	0.20	40.00	TEMPLEX	0.20	40.00	UYUSTOOLS	0.20	40.00	NACIONAL
9	CURVA CON ROSCA DE ACERO CONDUIT 1 1/4"	UNIDAD	10	24.00	240.00	NACIONAL JORMEN	26.00	260.00	CURVA CONDUIT	26.00	260.00	IMPORTADO
10	INTERRUPTOR DE CONMUTACION SIMPLE	UNIDAD	16	9.00	136.00	STAR	10.00	160.00	CUBULL	9.00	136.00	BTECINO
11	INTERRUPTOR TRIPLE	UNIDAD	2	10.00	20.00	STAR	13.00	26.00	CUBULL	10.00	20.00	BTECINO
12	LÁMPARA LED REFLECTORA MODELO STAIRVILLE POWER FLOOD DE 60 w IP65 260°186-196 MM O SIMILAR	UNIDAD	12	136.00	1620.00	LEDVANCE	80.00	960.00	MACROLED	136.00	1620.00	S/M
13	LUMINARIA PARA ADOSAR O EMPOTRAR LED DE 12WPANEL MODELO SIMILAR AL CORE SLIM DOWLIGHT DE DN 126B LED 10S/830 PSU II WH FLUJO LUMINOSO 1000 O SIMILAR	UNIDAD	37	60.00	2220.00	LEDVANCE	18.00	666.00	MACROLED PANEL LED	60.00	2220.00	S/M
14	LUMINARIA PARA ADOSAR O EMPOTRAR LED DE 16WPANEL MODELO SIMILAR AL CORE LINE REGETA BN120C 386/840 PSU L12 FLUJO LUMINOSO 2600	UNIDAD	67	64.00	4288.00	LEDVANCE	24.00	1608.00	MACROLED PANEL LED	66.00	4366.00	S/M
15	LUMINARIA PARA ADOSAR O EMPOTRAR LED DE 12X16WPANEL MODELO SIMILAR AL CORE LINE REGETA BN120C 386/840 PSU L12 FLUJO LUMINOSO 2600	UNIDAD	176	113.60	19862.60	LEDVANCE	96.00	16626.00	MACROLED PANEL LED	114.00	19960.00	S/M
16	LUMINARIA PARA ADOSAR O EMPOTRAR LED DE 3X16WPANEL MODELO SIMILAR AL CORE LINE REGETA BN120C 386/840 PSU L12 FLUJO LUMINOSO 2600	UNIDAD	40	126.00	5000.00	LEDVANCE	120.00	4800.00	MACROLED PANEL LED	126.00	5000.00	S/M
17	LUMINARIA PARA ADOSAR O EMPOTRAR LED DE 4X9W PANEL MODELO SIMILAR AL CORE LINE REGETA BN120C 386/840 PSU L12 FLUJO LUMINOSO 1060	UNIDAD	14	130.00	1820.00	IMPORTADO- FORUZA	130.00	1820.00	MACROLED PANEL LED	130.00	1820.00	S/M
18	LUMINARIA DE ALUMINIO PARA ADOSAR DE EMERGENCIA PARA LAMPARA FLUORESCENTE ONE DE 7W	UNIDAD	60	136.00	8160.00	LEDVANCE	76.00	4560.00	OPALUX	136.00	8160.00	S/M
19	LUMINARIA PARA CORREDORES O JARDINES LED DE IL-VC3- C043-003 DE 22W	UNIDAD	8	74.00	592.00	IMPORTADO- SILED	38.00	304.00	MACROLED	76.00	600.00	S/M
20	MANGUITO TERMOCONTRAIBLE PARA CABLE DE 26 mm2 DE 20 METROS	UNIDAD	1	149.00	149.00	MANGA	96.00	96.00	TERMO CONTRAIBLE WOER	160.00	160.00	IMPORTADO
21	MANGUITO TERMOCONTRAIBLE PARA CABLE DE 10 mm2 DE 20 METROS	UNIDAD	1	99.00	99.00	MANGA	90.00	90.00	TERMO CONTRAIBLE WOER	100.00	100.00	IMPORTADO
22	MANGUITO TERMOCONTRAIBLE PARA CABLE DE 6 mm2 DE 20 METROS	UNIDAD	1	99.00	99.00	MANGA	60.00	60.00	TERMO CONTRAIBLE WOER	100.00	100.00	IMPORTADO
23	MANGUITO TERMOCONTRAIBLE PARA CABLE DE 36 mm2 DE 20 METROS	UNIDAD	1	249.00	249.00	MANGA	110.00	110.00	TERMO CONTRAIBLE WOER	260.00	260.00	IMPORTADO
24	MANGUITO TERMOCONTRAIBLE PARA CABLE DE 16 mm2 DE 20 METROS	UNIDAD	1	160.00	160.00	MANGA	80.00	80.00	TERMO CONTRAIBLE WOER	160.00	160.00	IMPORTADO
25	PRENSA HIDRAULICA DE 4MM2-70MM2	UNIDAD	1	349.00	349.00	POWER	290.00	290.00	PRENSA TERMICA	360.00	360.00	POWER
26	TAPA CIEGA CIRCULAR DE METAL DE 106 mm	UNIDAD	26	3.00	76.00	NACIONAL FG	3.60	87.60	FG	3.00	76.00	NACIONAL
27	TAPA CIEGA RECTANGULAR DE METAL DE 116X70mm	UNIDAD	26	3.00	76.00	NACIONAL FG	3.60	87.60	FG	3.00	76.00	NACIONAL
28	TERMINAL DE ALUMINIO CON FORRO TIPO TUBULAR 2.6 mm	UNIDAD	600	0.60	360.00	STAR	11.00	6600.00	TERMINAL TIPO TUBULAR	0.60	300.00	STAR
29	TERMINAL DE ALUMINIO CON FORRO TIPO TUBULAR 4 mm	UNIDAD	600	0.80	480.00	STAR	12.00	7200.00	TERMINAL TIPO TUBULAR	0.80	480.00	STAR
30	TERMINAL DE BRONCE TIPO OJAL PARA CABLE #6	UNIDAD	40	6.00	200.00	STAR	3.00	120.00	TERMINAL TIPO OJAL	6.00	200.00	STAR
31	TERMINAL PARA CABLE #10	UNIDAD	60	4.00	200.00	STAR	3.60	176.00	TERMINAL TIPO OJAL	4.00	200.00	STAR
32	TERMINAL PARA CABLE #26	UNIDAD	26	3.00	78.00	NACIONAL TERMINA TIPO OJAL	3.00	78.00	TERMINAL TIPO OJAL	6.00	166.00	STAR
33	TERMINAL PARA CABLE #36	UNIDAD	26	7.00	182.00	STAR	3.80	98.80	TERMINAL TIPO OJAL	6.00	166.00	STAR
34	TERMINAL PARA CABLE ELECTRICO #16	UNIDAD	60	6.00	300.00	STAR	3.00	160.00	TERMINAL TIPO OJAL	6.00	300.00	STAR
35	TOMACORRIENTE DOBLE DE USO GENERAL TIPO HIDROBOX	UNIDAD	12	76.00	912.00	BTICINO	96.00	1140.00	BTICINO	76.00	900.00	BTICINO
36	TUBO CORRUGADO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS 1 in	METRO	20	2.00	40.00	NACIONAL TUBO CORRUGADO	3.00	60.00	TUBO CORRUGADO	2.60	60.00	S/M
37	TUBO CORRUGADO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS 3/4 in	METRO	20	2.00	40.00	NACIONAL TUBO CORRUGADO	1.80	36.00	TUBO CORRUGADO	2.00	40.00	NACIONAL
38	TUBO DE FIERRO GALVANIZADO CONDUIT FLEXIBLE 1 1/4" IMC ANSI C80.6	METRO	30	19.00	670.00	NACIONAL	60.00	1800.00	TUBO CONDUIT	20.00	600.00	NACIONAL
39	UNION CON ROSCA DE ACERO CONDUIT A PRUEBA DE EXPLOSION 1 1/4"	UNIDAD	10	9.00	90.00	NACIONAL	20.00	200.00	UNION CODUIT	10.00	100.00	NACIONAL
MONTO TOTAL					S/. 61,800.60			S/. 66,216.80			S/. 62,062.00	
MONTO TOTAL ADJUDICADO					S/. 61,800.60							
TERMINOS DE REFERENCIA Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS				DETALLE			DETALLE			DETALLE		
CONDICIONES DE COMPRA				ORDEN DE COMPRA			ORDEN DE COMPRA			ORDEN DE COMPRA		
FORMA DE PAGO				CCI			CCI			CCI		
GARANTIA				SI			01 AÑOS			SI		
PLAZO DE ENTREGA				SEGÚN TDR			06 DIAS			06 DIAS		
DECLARACION JURADA				SI			SI			SI		
VALIDEZ DE LA COTIZACION				16 DIAS			60 DIAS			30 DIAS		
CONSULTA RUC/ ACTIVIDAD ECONOMICA				SI			SI			SI		
RNP VIGENTE				SI			SI			SI		

3. TERCERO: Una vez terminada la evaluación y verificación de cumplimiento de condiciones y especificaciones técnicas solicitadas por el área usuaria, se tiene el siguiente orden de prelación:

N°	POSTOR	MONTO OFERTADO	ORDEN DE PRELACION
01	RIEGOAGRO RAN PERU E.I.R.L.	S/. 51,800.50	1°
02	H.W. RISO SAC.	S/. 52,052.00	2°
03	DIAZ ZAVALLA HUGO	S/. 55,216.80	3°

4. En cumplimiento a lo establecido en la Ley N° 30225 LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO, y cubrir las necesidades de la institución, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES acuerdan por UNANIMIDAD otorgar la Buena Pro al postor:

RIEGOAGRO RAN PERU E.I.R.L.
RUC N.º 20611178876

Por la Suma Total de: S/. 51,800.50 (CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CON 50/100 SOLES)

Sin haber más puntos que tratar se da por concluido el acto privado, siendo las 16:00 horas del mismo día se da por concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, la que se aprueba sin observación y se firma en señal de conformidad.



LIC. ADM. GEDION L. HUARCAYA TAIPE
Director de Abastecimientos y SS.AA.



CPC. FLOR R. TRUYENOYE QUISPE
Jefe de Adquisiciones